
 

 

               
                                                                     Číslo jednací: KSOS 37 INS 10134/2016-B330 
      
 

U s n e s e n í 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudcem Mgr. Davidem Stoškem v insolvenční věci 

dlužníka: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČO: 26823357, Ruská 1142/30, 

703 00 Ostrava-Vítkovice, zastoupen JUDr. Richardem Mencnerem, advokátem se sídlem 

Milíčova 1670/12, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, za účasti Krajského státního 

zastupitelství, Na Hradbách 21, 729 01 Ostrava 1,   

t a k t o : 

 
I. Insolvenční soud vyslovuje souhlas s tím, aby insolvenční správce Mgr. Bc. David 

Vandrovec, IČO: 69908664, sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6-Dejvice, 
zpeněžil mimo dražbu dle § 289 insolvenčního zákona následující majetek dlužníka:  

(a) středisko Mostárna - divize mosty a ocelové konstrukce zabývající se výrobou 
těžkých ocelových konstrukcí pro mosty, hangáry, stadiony apod., umístěné v (A) 
budovách bez č.p. na pozemcích parc. č. 1018/15 (LV 2364) a parc. č. 1011/40, 
1011/39, 1011/3; a (B) na pozemcích par. č. 1018/17 (LV 2365), parc. č. 1018/16, 
1011/27, 1011/44, 1011/23, 1018/4, 1018/5 (LV 2007) a na části pozemku parc. č. 
1011/1 (LV 2362), vše v katastrálním území Vítkovice a s ním související movité věci 
a strojní zařízení, zaměstnanci, zásoby, smlouvy, nehmotný majetek a další složky 
náležící k předmětné pobočce;  

(b) středisko Energetického strojírenství - divize energetické strojírenství, 
zabývající se výrobou zařízení pro klasickou a jadernou energetiku a dodávky 
skladovacích komplexů pro chemický a petrochemický průmysl, umístěné (A) v 
budovách bez č.p. na pozemcích par. č. 1018/7, 1018/8 a 1018/13; (B) na pozemcích 
parc. č. 1018/20, 1018/1, 1018/12, 1018/2,(v) parc. č. 1018/3, 1018/14 (vše LV 2007), 
katastrální území Vítkovice; a (C) na pozemku parc. č 3043/1 (parkoviště, LV 5751), 
katastrální území Moravská Ostrava ve vlastnictví Dlužníka; a (D) dále v budovách 
bez č.p. na pozemcích parc.č 3640/9, 3640/8, 3640/6, 3640/7 v katastrálním území 
Moravská Ostrava a (E) na pozemcích parc.č. 3044/2, 3636/2, 3636/9, 3640/12, 
3640/5, v katastrálním území Moravská Ostrava; a (F) v budově bez č.p. na pozemcích 
parc.č. 1018/9 v katastrálním území Vítkovice ve vlastnictví VÍTKOVICE a.s. a s ním 
související movité věci a strojní zařízení, zaměstnanci, zásoby, smlouvy, nehmotný 
majetek a další složky náležící k předmětné pobočce; a 



2 
 

IVO2a 

 
(c) středisko HARD - závod HARD Jeseník, zabývající se výrobou lehkých 
ocelových konstrukcí, umístěné v budovách na pozemcích parc. č. 2033/2, 2037/8, 
2037/18, 2037/19 a 2037/20 ve vlastnictví dlužníka, pozemcích parc. č. 2037/36, 
2037/37, 2037/80, 2037/94 ve vlastnictví společnosti VÍTKOVICE REVMONT a.s. a 
pozemcích zapsaných na LV č. 3517 ve vlastnictví společnosti VÍTKOVICE a.s., v 
katastrálním území Jeseník a s ním související movité věci a strojní zařízení, 
zaměstnanci, zásoby, smlouvy, nehmotný majetek a další složky náležící k předmětné 
pobočce.  

II. Insolvenčnímu správci se ukládá podat insolvenčnímu soudu zprávu o zpeněžení 
majetkové podstaty bez zbytečného odkladu poté, kdy k němu dojde. Současně 
insolvenční správce předloží insolvenčnímu soudu kopii písemností, které budou 
dokládat zpeněžení majetkové podstaty a podmínky, za kterých ke zpeněžení došlo.  

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Podáním, doručeným soudu dne 12.9.2017 (dok. B329), požádal insolvenční správce o 
udělení souhlasu s prodejem movitých věcí z majetkové podstaty dlužníka mimo dražbu dle 
ust. § 289 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „IZ“). Přílohou návrhu je potvrzení o přijetí usnesení 
věřitelského výboru o schválení prodejních procesů ze dne 08.09.2017, z něhož vyplývá 
souhlas věřitelského výboru s prodejem výše uvedených částí majetkové podstaty dlužníka 
mimo dražbu. 
 
Prodej mimo dražbu může insolvenční správce uskutečnit se souhlasem insolvenčního soudu 
a věřitelského výboru. Při udělení souhlasu může insolvenční soud stanovit podmínky 
prodeje. Dokud není souhlas insolvenčním soudem a věřitelským výborem udělen, nenabývá 
smlouva o prodeji mimo dražbu účinnosti (§ 289 odst. 1 IZ). 

 
Platnost smlouvy, kterou došlo ke zpeněžení prodejem mimo dražbu, lze napadnout jen 
žalobou podanou u insolvenčního soudu nejpozději do 3 měsíců ode dne zveřejnění smlouvy 
v insolvenčním rejstříku.  

 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení  n e n í  odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 

V Ostravě dne 14. září 2017 
 
 
Za správnost vyhotovení:                    Mgr. David Stošek v.r. 
Jana Návratová                                        samosoudce  


		2017-09-14T05:54:42+0200
	isir.justice.cz




